
jniřM' zaebováví tikn avfij i '
I

tě jurowíí v4tranné kf-r- á

nároj

' i

v iiěž postavení Jhhi j'jbrř # á{ HUnuotit uSt Anhí fam M ttyH tnMi#lwt
dvojí mn oekávt mřiž ž" fojuptí %-it- 1 níf J f ov4"rt!myl jfdoí pf závidí věj kaž'

umní f%fui Minity S$ lVvdjjlý VťAhm niá 1h příkladem a

zlřvý Život její překoná To

lidní ttvm-ii- i ukládá ďt a hdé

loat žvýíenou Víak k'íož by ne-elit-

činit MU 1 SíAyt i ta

JÍtof z toho nám kyne f druhá

pravda z toho leduje že žádná

moe zevní žádná íla hmotná a

norová o Kobě nenij národy fa

upevnili myslím ž Vámi

anadno o tom tady dohodnu-

li! vyložím lí jak lomu rozumí-

me
Veškeré iltyttiy jak tvorstva

vůbec tak lidstva zvláště jsou
věčný boj "o byti trvání" v

nčž podlehne a vyhyne in k ži-

votu nadál je neschopno a

to pochopit jí neohroženě phlí- - pobídkou a ttAý ontatníoí fh
řM f 1bf a dl ní Jednat y u fo (Mv ntyli htutrkkim pí}"
iik ynthtkiii a zvebbí A hnU-h- v SnfUuy níly napoíž by vě

ttlojim be pxleeóovat avíaklne pří borníeký avě věcí vydobyl

nebezpečno a ifuuiíun mí6 li- - i a v xpob ěim Sfkum tUjin vla- -

itiťhffkfťU ťo alavnoit pa- -

dfím nedá ttnfiilil pří tě íl tá

l avéžf pří fě Arytm't fělW
doá"Vfd a mravní která nižádné

zkáze vzniknout neJá a tím j žád-něm-

fttAootí íMhhttu 'ik-lu-f-- f

ví iiinnit tifjhitrkhiiH la vr

ZAVODNÍ DRUŽSTVA

7 o —
0"

4

mát ku pak zavčaíJ '
VhAiAiíf iinf jak dal

ká jak obtížná je dráha na

jejímž kon í tento vénc ky
it NVž ř kdokoli jakkoli
to vykládá tím přce
tajíme U- - chováme přesvěd-
čení kťrk ví

akoliká jeJníio rázným
nAn'i iituliifiH fniviii myalí
ve váVm utká vfAinmi

v zánxleb-- jíž nad

jiné povzneáí-n-
a ze váeeh-née- h

jovní imtl'l mřiž tam

kam víichní čít máme

bml" na rovei imí vámí bi'f
V čelo oatatnícb

Toť budiž v tom třetím

avaz ku ve avazku národním

náá amér a eíl tak konejme
avíij (ÍJČI v xpolečné práeí
v& ho národa a jiamatujmež
xobé že kdo na závoJííté

vatoupil bez uatáií (Jál a

dále apěfí muí am b co to-

též jej řM ta každodenní ta

uatavíčná a přce neukázalá

čínnot tady je rozhodná a

nikoli jen vystoupení hřmoť

ná a ob é toliko e obje-

vující Tou váední ncijatá-Jo-

činností hmotnou a du-ě'v-

ve váem pokrok na

zřeteli mající řeáíme přede-váí-

tu iikol svůj přispívá

jíee k tomu aby na véky

zlráv a sib-- setrval národ

náá a aby meí ostatními

nikdy se nestal členem ne-

platným zpozdilým a zá-

vadným jejž by aoud událo-

stí ohledem na celek Z jevi-

ště dějin musil odklidit

Tak každým dnem obhaj
no- - národ svůj jejž by bylo

pozdě a marné mečem na Ve-

nek zachraňovat v tom pří

V 7 )

jtíž bu'f ja ut St lfU mmS m
náM vyhynout bmř ebef lí žít
i é t í g
ye no00 mu ťnmimii tknon a

ln'itkiniifti nud jiné vymknout
'la jako národ žílí ťhťi-ui- f a mři-žeio- e

a to Inm životem národ

IÍOKOLA CHICAGO 1914

Y___

ním o tom myNlímc že není u náx

otázky toť tiiííme Mvorný náhled
a vorni vůle váeeh kterouž by
nikdo zvrtnout nedovedl Vždyť
ono vyniknutí na kterém záleží

neznamená nic jiného m-- že

octnout máme zim v tom popředí
vzdělanou! i a oxvčty pravé kde

národ náá ae druhdy již nacházel
a neaoiidíme že by byl achopunM
a imdání avé k tomu promrhal
VSak ovicm nutno by každý jed-

notlivec každý apoíek v oboru

"

0

Ilornof Avee Ileíík ňrámek laroá Klíma Avejdii
lírouk líodek Slíva ml Martiny Hlíva xt Kranel ml

lebavý ftmíd Kolář Nouzák Doubek Martiny Šmídl

padě kdyby uvnitř
a sebe klamat a samozráď I nost a zkáza to pevné zdatné já- -výkony naáe týmže duchem ja-

rým avěžím a neúnavným pro-

niknuty býtí mají kterak zlodu-

chové neteéfioHtí lenoatí a omrze-

lo) i na vždy zažehnání zuatatí

iiiiikÍ z obvodu závodiár uniích
budiž zde toliko naznačeno Vždyť

bychom jinak ae Klatí pouhými pi-

tvorami toho co býtí máme a ni-

koli předními a pevnými znMan-e- i

úlohy pováechné v životě ná-

rodním nad jíně důležité
O druhém zvláštním odboru na- -

Cclkij závad10 Zacbovávají'5

toliko stopu svou co zkame-

nělina ve vrstvách skal

ttfU též v písmcnách knihy

jež ('j jíiM m slově Tak ztii

ten zákon povšechný jejž
vík náš objevil a jasné po-

jmenoval který čím dál

ÍÍíii zřejměji e všeobecné

platným ukázal ikon neú-

prosný juk každý jiný jenž
v přírodě a co totéž je v

dějinách vládne zákon jejž
ani modlitbami ani lovy

acbcklamnýmí ba ani jou-Jiýf-
ii

právem zděděným zaže-

hnat nelze Jemu podlehlí

drobní juk mohutní tvorové

dřevní ze živoucí přírody
teď vymřelí nenašcdše ve

vété znenáhla změněném

dalších podmínek trvání vé-h- o

jemu podlehli společno-s- t

i nejmoenejhí a rolové

druhdy nejslavnější — neb

také člověk je jenom částí

přírody povšechné - - jemu

podlehlí jakmile sestárli ve

Hvetř stále novém jakmile

vyHÍleiii mkráčeli dál a

e takto v odporu n

duchem duhy nové jež mezi

tím nad lidstvem byla vze-al- a

jemu podlehli jakmile
na konec všeobecná zkáza

nitřního života nutné ne k

tomu přidružila To všech-i- i

o na důkaz že žádná ani ta

riejskvělcjší minulost nýbrž

jen zdravá a činná přítom-

nost zaručuje národfim bu-

doucnost Žo národové zpát-

ky jdou když nejdou dál Že

% nitra odumírají a že po-

všechný průběh událostí jen
odklidí co beztoho již zve-těšil- o

co nemá více ceny v

živote povšechněm Neboř

jen tento Život povšechný leží

přírodě právem na srdci podob-

ně jak v každém zdravém ústrojí
celek víc nežli fántí a jednotlivci

platí a váží a onen "boj o bytí
a trvání" který je v ní naskrze

zákonem svrchovaným nezname-

ná nic jiného než že část muHÍ za-

hynout když celku ne příčí aneb

jej nebezpečím ohrožuje aby to-lik- o

zbylo a tím volněji ne vyvi-

nout! mohlo co plného života jo

uchopno a hodno aby v celku zů-

stalo a potrvalo — My o- -

vácm zde jen k lidstvu při-

hlížíme At odklizení ono

tedy již zvolna nebo násilně

ho děje tolik i tu je jisto
že pokud přírodě našich

pojmů propůjčiti sluší též

každý národ zhynul jen
vlastní vinou svojí a taktéž
íc na bojištích ho nerozho-

duje osud národu v že je již
rozhodnutý před bojem Ní

jeden národ co jich na svě-

tě bylo četný neb nečetný

nezhynul ve uvé jarosti a

hodnotě každý uklesl sešlý

netečný a povrhlý Zdo jako
všude vykonává příroda
dlouho shovívavá na konec

soud přÍHiiý avšak též spra-vedliv- ý

a pro celek blaho-déjn- ý

odstraňujíc z lidstva

členy zdravému rozvoji a

pokroku nadále nepříst upité
tt tudíž jdiytečné a škodlivé

Toť ji íároveň to jediné

pravé neí vratné a veliké

naučení její veškeré dějiny
nám ponky tují Neboť ji-

nak tne v liirh poiue e

nie pevně iu-tcj- t

'Mw věky hwlUly uvrtne do-ba- "

H htaletě odoláni proti
ti4valAm u nátlakům vieli-ký-

ni4aručuj nikomu tr-

vání i na dalo xvUíť v době

ne kdtf vlnově o l dru

hdy li U valí

ť a lohii pro n plyna!
t tvoji vě a pravdy dvě!

Jedna piUiiA a drulú k iu
ii ul'io

1'lyiio Uhu píťdwiim
pravda l národové ěU

lufltll )oU lim %ětii íuiinwt

vvviiumH Mul aby t

llťoVOiltU hhMu VťU

pUlitťtttt i iávaluými OWny lul

Iv kvit latUit i v v4a w

trvť lýtwj ptMp AJ im

v i!4li iuut Nvh !

ryvhUjt iuuii i iU U-mh- 4

44!í dita ptt t4řlMíh
kvtk vvH U Ulaoku trvat wAK t#i

M)K fetol kutám prMUu# 4

PRVNÍ A DRUHÁ ČETA TÉL JED SOKOL V NEW YORKU

život národu pokud na výsluní

pravdy dobra a pokroku obecné-h- o

hp vyvinuje je v arozumu tom-

to neraniteliiý jako paprsek
nlu-neč-

a že jej nepřemohou a ne

zahubí nižádné mocí temiomti lež

neb nánílí proti němu vyulané
I'říeházíme k závěru Ihou h

to základní pravdy pro veíkerý
národ náá platné tož nutno že z

nich i pro noh co jednoho a ne po-

hledního z činitelů v životě národ-

ním jíxté doHlcdky vyplývat ihuní

J

M liio lu ly { Jak nl jfdu'
ly jou pru vWhwy a prrť

tÁ4Uit aměf řUt

maji p4Mm! j ákut nii tu

dvojití mv4tebiy láU
II v looi li pf'd piiýiui pitvuláni
lidnou it ttwitiit U lUrttdeeli p

fi#WH Khik pal i iÍediH

no a málem se spokojit kde je-

nom skutek svrchovaný spasí a

činnost k vrcholům nejvyíáím se

nesoucí !

Oč úkol nás je takto méně snad-

ný než ten jenž jiným národům
snad připadnul o to je čestnější
tolik prospěšnější rozřešení je-h- o

pro pokrok a pro nitřní roz-

voj náá a čím víc tím je íím vět-S- í

hrdostí tím nadšenější snahou
iás musí naplnit

tak tedy j na tom poli kd

tV V4io toilixU m oklád4jl
nový puUiihoý uttod n4 o' l4
U Kam iidrtubiiě pni nikdy ne

% upoutání i('tiičj4ÍHi oii
di ot pi(t t tu t dupU ťMt ba

M t(oi b ít l il uhw pob 1 o( Tu
Viei hiiv simIh Uei hnV potk

!

dro jeho ahlodala
1'ovšecbná známka společností

choré h zvrhlé je tu že sobětnost

rozmařilá si samoklamnou lží v

ní převládá Kde však jádro
zdrávo jest tam platí celek

částem nade vše tam není místa

pro zrádu netečnost a sketnost

jen o prospěch osobní a vlastní

záchranu aobčtně dbalé a v době

rozhodné úsilí částí šlechetnější
mařící j jen tam je možno by ni-

kdo nesměle neb zrádně ne

odstoupil by celý národ
stál a aetrval jako rek jedi-

ný o jehož neprulomné br-

nění roztříští se na konec

meče vražedné len národ

zdravý též národ branný
jest broj v každé pěsti!

válečné! Stokrát

tisíckrát to budiž řečeno

Avšak k nástroji a k ústrojí

především též junstvo 11

mužstvo zdatné a uhodné!
Kdo v dobách války ubrá-

nit hodlá národ svůj ten po

čas míru jíž proti vší vlou-div- é

zkáze životní musí na

stráži stát ten mečeni pla-

menným úpíry a mtoplry
na každém poli drť a roz-

prašuj HudíŽ to řídící hvě-zdo- u

i našeho konání iutie

náboženství a svrchovalo'1

zasvěceni všeho života

Toť nušo hlediště tak páčí-

me my úkol sokolský a tro-

jí závod ten který nám po
ložen a v kterém dlužno ano

povinno zápolili o palmu
vllčííshi Toť trváme v4

ťlno oi je uloženo kdo n my-

sli opravdovou a uvčdimié

Ion přihlásili se k věci

l'u my de hodláme
M chceme loniůío být liti
připojili se k řadám návod

niku ille I tik Wiušiiuhu se

dopiuajh ii h lodudi íně spě

jbbb ku předu M heslem
Itesel jt ílii n( N rijl

"Kč la ro ImiJ dne pi v

idho červnu věnovaly a n

dr vídaly jsme l nlo prápor
těiHvii'né jidtiolě 1'iaiské
"Hokolu" aby je upoutalo
Val v všnh dobřili v

kaldi iii o moli ni 114 pit lul po

Honosil a iMostí ěeskývh luntěrtt
na lásku k vUsii a iiaiislu na u

llei hfiiUiit lotaMil povahy a pč

uloUiti sily tělesně"

{Věnovail listin v loi n4 v

If plápol t Hokolil l'l 4Ík ho

Náčihdk fíutfor

lubíMiH 4 i ilm ItejiUoi e [

tbÍ4ib li 11 toi kde če k lěiti

kom úm dou-delir- i je lo lh bw po
loxúoi vii HKHoiii kt itýrbt
btii j o um d uiAoo óbiíe v li
otě 11U0I4 víl it vHktm
tě Kdo měně 1 loe je jk bv tie

rbtřl lite NVtlěvi m n"! V#ltně

iťlu ) u Malt kit ěitě odboinl
ihU jtou b ř'ídííiiýi li %Í4k r

MiěJ otllondi b tolik frU pool

čili 1'lOiim k ll oUldi
In lim co # povieidíhi lot lli"i
Aiě ii# VVthtdi h liáml h

poii' jku mv a itlf v tčtk
1'kolotwt t b iaoýi h a přolr


